PORTARIA N.º 16.165, DE 16/09/2019.

CONCEDE ADICIONAL DE INSALUBRIDADE.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E O DISPOSTO
NO ART. 118 DA LEI N.º 2.898/2006, CONSIDERANDO O PROCESSO
E  MEMORANDO  –  SEÇÃO  DE  SEGURANÇA  DO  TRABALHO,
RESPECTIVAMENTE;

RESOLVE:

Art.  1º  Conceder  aos  Servidores  abaixo  descritos  o  Adicional  de
Insalubridade de 20% sobre o vencimento, a saber:

NOME MATRÍCULA A PARTIR Processo/Memorando
-SST

JOANA DARC ALVES 1726 01/09/2019 13.949/2019 – 1.151/2019
SIDNEI BERNARDO

GASPAR
26713 29/07/2019 13.788/2019 – 1.138/2019

THIAGO FERNANDES
LIRIO

32117 09/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

NIRLEI VIEIRA 32123 18/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019
WILMINES VICHELO 32116 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019
WESLEY TONON 32105 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019
ROSEMARY ADRIA-
NA GONCALVES PAN-
DOLFI

32106 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

RODRIGO DOS SAN-
TOS SOUZA

32094 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

RICARDO CARLESSO
LOPES

32121 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

REGINALDO DA SIL-
VA ORECCHIO

32096 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

RANIELISON DA SIL-
VA MARQUES

32133 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

MILSON GLEIDES
FONTES MIRANDA

32130 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

MARCELO ALVES
FERREIRA

32107 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

LEANDRO DA COSTA
GONCALVES

32119 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

LEANDRO BITTI FAL-
CAO

32127 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

JOSE SILVANDRO DE
SOUZA

32126 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

JOSE RICARDO BAR- 32136 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

ROS DE AMORIM
JOSE CARLOS PAI-
XAO PEREIRA

32100 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

JOEL DEMEZIO DA
SILVA

32112 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

JEFFERSON DE AL-
MEIDA

32114 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

HEITOR SOELLA 32099 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019
GEZER PAULO BAR-
CELOS MATHEUS

32110 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

GERSON MOTA GO-
DOI

32104 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

FLAVIO GUILHERME
KUSTER

32125 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

FABIO LUIZ DE
ARAUJO

32131 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

ELIAS COSER 32102 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019
DREIK WENER MOU-
RA DE PAULA

32132 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

DELCI CORDEIRO
VERBENO JUNIOR

32115 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

CLAUDINEY BARCE-
LOS BANHOS

32122 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

AMIRALDO RODRI-
GUES DE SOUZA

32103 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

AGEZANDER FERREI-
RA GONCALVES

32093 19/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

MARCOS VINICIO
DOS ANJOS

32120 22/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

CRENILDO DOS SAN-
TOS ALVES

32113 22/07/2019 13.846/2019 – 1.117/2019

Art.  2º  O referido Adicional  só será devido enquanto o Servidor  estiver
prestando serviços em condições insalubres, sendo certo que,  cessando a insalubridade,
extingue-se a obrigatoriedade do pagamento.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos às datas referentes a cada servidor no Artigo 1º desta Portaria.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 16 de Setembro de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal